Accedit vero aliud quo arctior nexus inter bonitatem et veritatem statuitur. Et adhuc quidem de ea tantum veritate dixi quae cognitioni adhaeret nunc vero adjungendae sunt et ea veritas quae speciei externae opponitur et ea quae rei alicui attribuitur quod ideam aliquam effectam gerit. Iam ut a cognitionis veritate initium faciam, nisi quis cognitum habuerit quid bonum sit is nunquam ipse bonus fiet. Deinde ne voluptas quidem bona erit nisi veritatis particeps voluptatis ideam quam verissime expresserit. Denique summum bonum non vere bonum esset si non revera sed specie tantum talem naturam haberet. Apparet igitur in his omnibus veritatem plurimum conferre ut aliquid bonum fiat ipsam vero bonitatem ex aliis rebus pendere. Itaque causa bonitatis veritas aliquo modo dici potest ea autem condicione ut causa sit sine qua fieri non potest ut quicquam boni existat.

In fine autem disputationis ne praetermittam miram quae inter libros quos de legibus Plato scripsit et hunc sermonem intercedit similitudinem. Nam quod lectores qui Platonis philosophiam ex aliis ejus sermonibus didicerunt haud dubie mirati sunt quod nimirum ideae non pro bonitatis causis sed tantummodo pro veritatis principiis habentur idem in legibus facilius agnoscitur. Etenim civitas et mundus universus bonitatem et perfectionem assequuntur ubi aequitas et justitia per omnia regnant: non igitur dubium est quin hinc putentur bona omnia manare. Contra uno et solo loco ubi earum mentio fit ideae celebrantur non tamquam pulcherrima exemplaria ad quorum similitudinem quaecunque in hoc mundo pulchra et egregia extant confecta sunt sed tamquam certissima et verissima omnis cognitionis principia cfr. XII p. 965 C: *ΑΘ.* Ἄρ' οὖν ἀκριβεστέρα σκέψις θέα τ' ἔν περὶ ὅτουοῦν ὀτιφοῦν γίγνοιτο ἢ τὸ πρὸς μίαν ἰδέαν ἐκ τῶν πολλῶν καὶ ἀνομοίων δύνατον εἶναι βλέπειν; *ΚΔ.* ἴσως. *ΑΘ.* οὐκ ἴσως, ἀλλ' ὄντως, ὃ δαιμόνιε, ταύτης οὐκ ἔστι σαφεστέρα μέθοδος ἀνθρώπων οὐδενί.

Sed nolo quaestionem quae longioris videtur disputationis esse hic paucis discindere potius quam dissolvere praesertim cum satis sit significasse nullam esse causam qua commoveamur ut ideas in bonis illis aliquo loco enumeratas esse putemus. Nihil igitur obstat quin simplici ratione primum bonorum genus de eis quae moderata sunt et in unum conspirant, secundum de eis quae secum ipsa congruunt et perfecta sunt intellegamus. Velim equidem me in hujus difficillimi loci explicatione felici opera versatum esse cum ipsius Philebi vestigia premere mallet quam aliunde interpretationis instrumenta petere; neque nisi mihi de hujus conjecturae veritate tantopere persuasum fuisset periclitatus essem ne novam conjecturam non magis probabilem ceterorum turbae admiscerem.

## V I T A.

Natus sum Rudolfus Hirzel Lipsiae a. d. XIII Cal. April. anni 1846 Salomone et Anna parentibus. Fidem professus sum evangelicam. Literarum rudimentis gymnasii Thomani praeceptores me imbuerunt; in quo gymnasio quod per sex menses Ecksteinio rectore et praeceptore usus sum semper grato animo memor ero. Qui cum me dignum censisset qui ad universitatem transirem, ineunte anno 1864 Heidelbergam me contuli, ut Ruperto-Carolinae civibus adscriberer. Per annum ibi Koechlyum Zellerum Hauserum Holtzmannum ita audiivi ut regionis summae amoenitati simul vacarem. Tum Gottingam profectus cum prae ceteris Sauppium disciplinae me traderem, Curtium Waitzium Lotzium Müllerum, Leutschium denique per biennium audiivi; per annum fui sodalis seminarii quod illic floret philologici. Hinc ut studia mea ab solverem Berolinum petii eam urbem quae nunc ut futura Germanorum imperii sedes nemini praetereunda est. Ubi cum Hauptii potissimum scholas frequentarem, simul Kirchhoffio Mommsenio Trendelenburgio operam dedi. Spero igitur fore aliquando ut et his et ceteris quorum disciplina instructus sum gratias quas debeo referre possim.

---

## THESES.

1. Phileb. p. 14 D verba *τοὺς ἐμέ* delenda sunt.
2. Phileb. p. 58 A verba *καὶ τὸ* male dirimunt vv. *τὸ ὄν* et *ὄντως* quae arte inter se conjungenda sunt.
3. Plat. Theaet. p. 159 E in illis *περὶ μὲν τὴν γλωτταν αἰσθη-*  
*σιν πικρότητος* vocabulo *πικρότητος* sententia perturbatur.
4. Plat. Theaet. p. 189 E sermonis partes ita disponendae sunt,  
ut vv. *ἦτοι ἄμαγε ἢ ἐν μέρει* Theaeteto, v. *κάλλιστα* Socrati  
tribuatur.
5. Eurip. Or. vs. 34 sic scribendus est: *ἐντεῦθεν ἀγρίῳ συν-*  
*τακίς νοσήματι.*
6. Eurip. Suppl. vs. 1094 sic scribendus est: *εἰ δ' εἶ τὸδ'*  
*ἔγνω καὶ ξεπειράθην ἐγώ.*
7. Cic. Acad. pr. § 51 in Ennii versu pro med ego, quod novissimi  
editores exhibuerunt, legendum est memet.
8. Qui ab Aristotele vocantur libri exoterici intellegendi ipsius  
dialogi sunt.
9. Falsus est Niebuhrius quod Platonem malum civem fuisse  
judicat.
10. Quae in veterum poetarum carminibus edendis usu didicerunt,  
in Goethii et Schilleri operibus philologi nunc expromant.

LIBRARY OF CONGRESS

0 003 055 465 6

APR 20, 1869.

LIBRARY OF CONGRESS

0 003 055 465 6